10 Nullum verum est,

Nullum verum est verum,

et similia. Est enim sensus:

Nullum verum est aliud ab hoc vel convertibili vel ante-
cedente ad hoc,

15 et similiter respectu predicati inferioris ut hic:

Nullum verum est aliquod istorum

est sensus:

Nullum verum aliud ab hoc etcetera est aliquod istorum,

unde pro eisdem supponit terminus in affirmativa et in sui contraria.

20 **6.8.1** Sed iste terminus 'falsum' respectu predicati transcendentis vel
cuiuscumque superioris vel convertibilis vel etiam inferioris numquam
supponit pro toto in affirmativa.

Et quelibet talis est neganda, si non sit alia ab ista, ut sic dicto:

Falsum est,

25 Falsum dicitur a Sorte;

respectu tamen predicati inferioris est concedenda in casu ut hic:

Quodlibet falsum est aliquod istorum,

demonstratis

Homo est asinus

30 et

Deus non est,

1 istorum] et *add.* O 3 verum] talem E₈ || Deus est] deus E₈ de se intelligibile O 4 non]
nec E₄ || totum denotare se] denotare se totum E₄ || pro] per O 5 totum] pro toto O
|| propositionibus] *om.* E₄ E₈ || sunt tales] sicut E₄ 6 concedende] accipiendo O sunt
add. E₄ 8 totum] vel pro suo toto *add.* O 10 est] verum *add.* E₈ 11 Nullum] *om.* E₈ O
|| verum²] *om.* O 13 est] *post* ad hoc E₄ || aliud] a E₄ 15 hic] *om.* E₄ 16 Nullum]
nullus E₄ 17 est sensus] *inv.* O 18 aliud] *om.* E₈ || etcetera] *om.* O 19 eisdem]
eadem E₄ || sui] sua O 20 vel] ut O 21 convertibilis] eius *add.* O || etiam] eius O
23 dicto] dicendo O 27 falsum] verum O 28 demonstratis] istis *add.* O

Every truth is one of these,
 Every truth is A or B,
 Every truth is 'God exists'.

For in such propositions the whole cannot mean that it is true of itself and so the part does not supposit for the whole in such propositions, but they should be granted as speaking of propositions other than these. But on the other hand, in negative propositions in which the term 'truth' is the subject of a superior or convertible predicate: the part never supposits for the whole, but only for things other than the whole, as here:

No truth exists,
 No truth is true,

and the like. For the meaning is:

No truth exists other than this or one convertible with or implying it;

and it is the same with respect to an inferior predicate, as here:

No truth is any of these,

the meaning is:

No truth other than this (or one convertible with or implying it) is any of these,

because a term supposits for the same things in an affirmative proposition and in its contrary.

6.8.1 But the term 'falsehood' (as subject) with respect to a transcendental or any superior or convertible or even inferior predicate never supposits for the whole in an affirmative proposition.

And if there is no proposition other than this one, every proposition like the utterances:

A falsehood exists,
 A falsehood is said by Socrates,

should be denied. However, (an affirmative proposition where the term 'falsehood' is the subject) with respect to an inferior predicate should be granted in a scenario like this:

Every falsehood is one of these,

referring to

A man is an ass,

and

God does not exist;

et in tali casu numquam accidit insolubile.

Similiter et in negativa iste terminus 'falsum' non supponit pro toto ut hic:

Nullum falsum est,

Nullum falsum est propositio,

- 5 unde bene iste terminus 'falsum' numquam supponit totum cuius est pars nec in affirmativa nec in negativa, sed est sensus semper | talis:

E₈ 29vb

Falsum est, idest falsum aliud ab hoc est,

similiter

Nullum falsum est, idest nullum falsum aliud ab hoc.

- 10 Et iste regule intelligende sunt in propositionibus non includentibus contradictionem ex repugnantia terminorum.

6.9 Sed contra ista arguitur quod iste terminus 'verum' numquam supponit | pro toto sicut nec iste terminus 'falsum', et hoc sic quia si ista propositio:

O 2ra

- 15 Verum est

posset verificari pro se vera, cum illud pro quo verificatur propositio sit causa veritatis propositionis et prius naturaliter (quam veritas eius), sequitur quod istam propositionem esse veram foret causa sue veritatis. Consequens est falsum. Et istam positionem ponunt illi quare in insolubilibus non supponit pars pro toto nec convertibili etc.

20

ad 6.9 Ad illud dico quod illud pro quo verificatur propositio non semper est causa veritatis propositionis nec prius naturaliter quam veritas eius. Hoc patet, nam hec est vera:

Chymera non est

- 25 per non esse chymere. Non esse tamen chymere nihil ponit, ergo nullius positivi est causa. Et similiter de aliis negativis; privatio enim vel non

1 et] *om.* E₈ O || insolubile] *om.* E₈ O 2 et] *om.* O || toto] tota E₈ 4 Nullum] verum E₈ O || est propositio] proponitur O 6 pars] *om.* E₄ E₈ || affirmativa ... negativa] negativa nec in affirmativa E₄ 7 idest] illud E₄ esse *add.* E₈ 10 intelligende] intendende E₄ || includentibus] concludentibus E₄ 12 arguitur] scilicet *add.* E₈ sic O 12-13 supponit] supponitur E₄ 13 toto] tota E₈ 17 et] *om.* O 18 quod] *om.* O || esse] fore O || foret] esset O 19 est falsum] ergo etiam antecedens *add.* O || quare] quia O 22 propositionis] ut prius *add.* O || naturaliter] est *add.* O 25 nullius] illius E₄ 26 vel] et O

and in such a scenario an insoluble never results.